2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
売上高は、前回発表予想通りとなる見込みであるものの、営業利益は以下を主要因として前回発表予想を上回る見込み

であります。
（１）情報システム関連事業について、オリジナルソリューションである「POWER EGG」の販売が好調であったことに加えて、

 文教機関向け案件や基幹システムの大型更新案件を獲得できたこと
（２）樹脂・エレクトロニクス関連事業について、車載向け樹脂成形品の需要が想定よりも回復していること
（３）空調設備工事関連事業について、首都圏および北陸において大型新築工事が順調に進捗したことに加えて、ベトナム

における設計・積算業務の受託も好調であったこと
経常利益は、営業利益の増加に加えて持分法投資利益の増加により、前回発表予想を上回る見込みであります。
親会社株主に帰属する当期純利益は、経常利益の増加に加えて法人税等の減少により、前回発表予想を上回る見込み

であります。

（注）上記の業績予想につきましては、当社が本資料の発表日現在において入手している情報および合理的であると判断
する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があります。

2021年4月6日
各 位

上場会社名 三谷産業株式会社
代表者 代表取締役社長 三谷 忠照
（コード番号 8285 ）
問合せ先責任者 専務取締役 財務担当 西野 誠治
（TEL 076-233-2151）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年４月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 80,000 2,000 2,500 1,400 22.74
今回修正予想(B) 80,000 2,500 3,300 2,200 35.73
増減額(B-A) 0 500 800 800
増減率(%) 0.0 25.0 32.0 57.1
（ご参考）前期実績
（2020年3月期） 77,595 2,534 3,296 1,646 26.74

以 上